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Becsnél is drágábban élünk
Kecskeméten.

Ének a húsról és a kenyérről.
A megélhetési viszonyok egyre 

nehezebbé válnak. A modern terme
lési élet, a munkának a megdrágulása 
sok más körülménnyel együtt annak 
lett okozója, hogy az összes élelmi
cikkeknek, de más szükségleteknek az 
árai is rohamosan emelkedtek, lz az 
áremelkedés bizonyos határig termé
szetes, igy jogosságát el is kell ismerni- 
Kétségtelen azonban, hogy a terme
lési viszonyoknak a megváltozását a 
kinalat sokszor kihasználja es az ára
kat nem a megváltozott viszonyoknak 
megfelelően szabja meg.

Az egesz társadalomra kiható ha 
tasa van ennek különösen azoknál a 
cikkeknél, amelyek a szegény ember 
háztartásában is a mindennapi szük
ségletnek a tárgyai. Ilyenek például a 
liszt, a kenyér, a hús. Ott tehát, ahol 
a kínálatnak az áremelkedése túllépi 
a határt, közbe kell lepnie a hatóság
nak. Ez történt meg Kecskeméten is 
a múlt évben, amikor a hatósági mé
szárszékét fölállították. Ezt a bajt akar
tak orvosolni Budapesten, amikor a 
kenyérgyárát megcsinálták. £s ezeknek 
az araknak a szabályozása érdekében 
teszi meg előkészületeit legújabban 
az osztrák kormány, hogy az élelmi
cikkeknek a tulmagas árával szemben 
védelmét nyújtson a fogyasztó közön
ségnek.

Amikor Magyarországon, sőt más 
országokban ilyen mozgalmak vannak 
az elelmicikkek árainak a szabályozása 
dolgában, erdemes lesz azzal foglal
kozni, hogy hát hogyis állunk ezekkel 
az árakkal Kecskeméten.

Bécsben, ahol a kormány foglal
kozik az élelmi cikkek árainak a sza
bályozásával, ilyen árak vannak:

Egy kiló disznózsír 2'—, marha
hús 0’60—140, borjúhús 1’10—1 60, 
disznóhus 1*40—1’84 korona, közép* 
minőségű kenyér 33 fillér kilónkint. 
A budapesti áraknai majd egy har
maddal kisebbek ezek a bécsi árak.

Bécsben egy kiló zsir ára volt 
1907. januárban 1*40 korona, most 
2 korona; különbség 40 fillér.

1 kiló vaj ára volt 1907. ja
nuárban 3 korona, most 3 korona 60 
fillér; különbség 60 fillér.

1 kiló liszt ára volt 1907 január
ban 28 fillér, most 46 fillér; különb- 
18 fillér.

1 liter tej ára volt 1907 január 
bán 27 fillér, most 30 fillér; különb- 
3 fillér.

1 kiló kenyér volt 1907 január
ban 23 fillér, most 33 fillér; különb 
ség 10 fillér.

Ez egy-két élelmi cikknek az ára 
Becsben. Nézzük most a kecskeméti 
árakat.

Marhahús kilója 1.04 —1.40 kor., 
borjúhús 1.40—1.60, sertéshús 1.44 

1.52, sértés zsir 1.80—2.00 korona, 
a lizst mázsája 35--- 1-4.10, a kenyér
nek kilója 28 — 30 fillér, a tojás szá
zával 7.60—8 korona, tej literje 18 
—28 fillér, a vaj kilója 2.40—3.60.

Az aprójószág csirke parja 2 ko
rona 40 fillér, pulyka 8 korona 80 
fillér, lúd 1.12 —1.20, tyuk parja 3.40, 
kappan 4 korona, burgonya 4.40 mé- 
termázsánkint.

Az itt közölt statisztika a tegnapi 
napiarakról szól s Vágó Sándor vá
rosi hordójelző, a napi árjegyzékek 
összeállítója adta ki.

Igazságukhoz tehát kétség nem 
férhet.

Ennek a néhány eleimi cikknek 
az arait tessek összehasonlítani. Igaz, 
van köztük nemi különbség. Ez azon
ban nagyon kevés — Bécs javára. 
Azaz : a legjobb cikkeinket Becsbe ki
viszik. És az élelmes bécsi meg min
dig csak néhány fillérrel drágábban 
árusítja a dolgait, mint Budapesten 
vagy éppen Kecskeméten. Holott a 
kivitel költségei es a viszonyoknak 
a nagy különbözőségé mellett sokkal 
drágábban kellene árusítani. De már 
ezek az árak is arra kényszerítik az 
osztrák kormányt, hogy szabályozólag 
közbelépjen.

Ami pedig a mi viszonyainkat 
es különösen a kecskeméti viszonyo
kat illeti, hát itt vannak az árak, a 
melyeket különben is bármikor meg
szerezhet a hatóság. Nem árt semmi 
esetre sem. Legalább látni fogja, hogy 
van e tenni valója.

A válság. Politikai körökben hire 
jár, hogy a tárgyalások a jövő hét folya
mán újból megkezdődnek. Kedden, októ
ber 26 án minisztertanács lesz, amelyen 
a kormány megbeszéli a követendő eljá
rást. Kossuth Ferenc, a függetlenségi párt 
elnöke, keddre öFS/ehivja az intéző biz. 
ülését, amelyet nyomban pártkonferencia 
követ. November első napjaiban a válság 
tetőpontra hág s november másodikán 
Wekerle Sándor dr. miniszterelnök Becsbe 
utazik, hogy jelentést tegyen az újabb 
tárgyalások eredményéről

Egyébként a koronatanács után a 
politikai világban nyomasztó csend állott 
be. A leghatározottabb formát öltöttek 
azok a híresztelések, hogyha legközelebb 
megoldás nem sikerül, akkor a király 
kénytelen alkotmányellenes katonai kor
mányt kinevezni. A katonai kormány 
főfeladata nz lesz, hogy meghosszabbítsa 
a bankközösséget, amire módot az 1899. 
évi törvény, amely szerint, ha a magyar 
és osztrák kormány nem tudna közösen 
megállapodni, akkor a bankstatutum auto- 
matice egy évre meghosszabbítható.

Pataky Imre képkiállitása.
Ma délelőtt 9 órakor nyitja meg Kada 

Elek polgármester Pataky Imrének az 
Iparos Otthon dísztermében rendezett gyűj
teményes k épk iállitását.

A magyar föld üde levegőjét érezzük 
lengeni a levegőben, a magyar művészet 
áhítatot keltő érzése kapja meg a lelket, 

í mikor végigjáratjuk szemeinket a mű
vészi kéz s művészi lélek alkotta, válto
zatosan gyönyörködtető képsorozaton.

Egy egész értékes emberi élet alko
tása, egy a természet szépségein merengő 
lélek művészi megnyilatkozása tárul elénk 
a diszterem falain. Szép hazánk gyönyörű 
hegyes völgyes vidékéit, a kt cskeméti nagy 
határ olyannyira kedves s ismerős tájé
kait ábrázoló, a magyar lelket s az isten
adta magyar művészetet tükröző lélek al
kotásai az a száznál több vászon s aqua- 
rell, amely igaz gyönyörűségére szolgál 
az értő és érző léleknek.

Jól esik látnunk a mai lilatehene- 
két, zöld lovakat es hupikék arcokat má
zoló ultramodern festészet elfajulásának 
idején a rajzolni is tudó, értelmesen kife
jező igaz, becsületes művészetet. Becsüle
teset, mert igaz, érthető és kifejező, mert 
nem leplezi az ultramodernek furfangja 
szerint a tudatlanságot ököllel fölkent 
színfoltokkal, mert rajztudás, művészi ér
zék, jóleső szinhatás, a szépérzék harmó
niája s igazság jellemzik. A művész lel
kén átszűrt igazság és valóság pedig szép 
és gyönyörködtető is.

A kiállított képek között azonnal 
megragadja figyelmünket egy nagyobb 
vászon életeleven mozgalmassága a »Kecs- 
keméti vásár*. Eltekintve a képnek az 
áránál jóval nagyobb műértékétöl, mes
teri beállítása és művészi kivitelétől, egy 
egész értékes életet a művészet szerető- 
tében s a város szolgálatában eltöltött s 
csönben mu ikáló, de eredményekben gaz
dag kulturális tevékenységéről s egyben 
szerénységéről is ismert művész embert 
tisztel meg a város, ha a képet gyűjte
ménye számára megvásárolja. Mert ezzel 
nemcsak Pataky Imrét, de önmagát is 
megtiszteli. A speciálisan kecskeméti nép 
életet bámulatos etnográfiái tudással s 
művészi ecsettel a megörökítő képnek 
legméltóbb helye lesz a városi gyűjte
ményben.

Fölös gondoskodásnak látszik abban, 
mikor erre a sajátosan kecskeméti zsáner 
képre fölhívjuk a magisztrátus figyelmét, 
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mert az bizonyára tudni fogja Önmaga s 
a művészi érdemek megbecsülése iránt 
való kötelességét.

Hisszük, hogy a város közönsége is 
ismeri és tudja.

A kiállítás nívóját látva, ismerve, 
hisszük, hogy az erkölcsi s anyagi siker 
is akkora nagy lesz, amint azt ez a kép- 
kiállítás igazán megérdemli

A közönséghez is van azonban még 
egy szavunk.

őszintén ajánljuk azoknak, akik egy- 
egy kellemes lelki gyönyörökben gazdag 
órát akarnak maguknak szerezni, hogy 
tekintsék meg ezt a kiállítást. Aki pedig 
megnézi, az bizonyosan vásárolni is fog, 
mert azt bátran állíthatjuk, tudjuk, hogy 
hogy olyan olcsó, művészi értékű kép 
nem díszített még lakást, mint amilyene
ket ott szerezhet hárki.

Tíz koronától fölfelé tízszeresen na 
gyobbb értékű a mi szemünknek különö
sen kedves ismerős tájakat ábrázoló ké
peket vásárolhat, aki szereti s tudja is 
értékelni a szépet, a művészetet.

Á kecskeméti müvésztelep.
A pénzügyi bizottság jelentese

(Folytatás és vége.)

A művészek lakásai közelében épít
tetne a város a fiatalabb művészek ré 
szére egy emeletes épületet, melyben tiz 
kisebb műterem volna a hozzátartozó kis 
előtérrel és hálókamrával együtt s mely 
nek amortizációját az azt elfoglaló fiatal 
művészek lakbér alakjában fedeznék. Ezen 
épület építési költségé a mérnöki számí
tás szerint, mintegy 60,000 korona lenne.

Egyelőié 3 évre megajánlana és fo
lyósítana a város közönsége a művészeti 
iskolát vezető Iványi Grünwald Béla 
festőművész és az iparművészeti iskolát * 
vezető Falus Elek iparművész részére 
egyenként 3000 korona évi tiszteletdijat.

Miután t< hát a művészek lakásának 
építési költsége mind megtérülne, mint 
meg nem térülő befektetés csupán a két 
iskola 38,000 koronára tehető építése költ
sége, továbbá a 6000 korona tiszteletdij, 
mint állandó évi teher, szerepelne, mely 
a két vezetőművész munkájának némi 
elismerését képezné.

A pénzügyi bizottság ezen tervezetet 
beható tárgyalás alá vevén, azon meg
győződésre jutott, hogy a tervezett mű
vészeti és iparművészeti iskola és mű 
vésztelepnek létesítése városunkra nézve 
kiszámíthatatlan jelentőségű. Mert ez az ‘ 
intézmény városunk hírnevét kifelé fo- | 
kozná, befelé a közművelődést lényegesen [ 
emelné, fejlesztené, a népünkben szuny- I 
nyadó művészeti érzék és képesség (ki
alakulására) módot nyújtana, különösen 
pedig kisiparunk művészi irányú kifej 
lesztésével annak verseny képességét lé
nyegesen emelné 8 az intézetet vezető, 
továbbá a müvésztelepen lakó, széleskörű 
ismeretséggel rendelkező művészekkel való 
összeköttetés révén részére uj piacokat, 
uj bevételi forrásokat nyitna, sőt általában 
a magyar iparművészet kifejlesztésére és 
versenyképességére oly nagy hatással 
lenne, hogy ezen terv megvalósításának 
lehetővé tétele nemcsak helyi, de orszá 
gos érdekek szempontjából is kötelesség.

Épen ezért a pénzügyi bizottság az 
egész tervet a maga részéről örömmel, 
sőt lelkesedéssel fogadta s Kada Elek 
polgármester urnák, akinek köszönhető, 
hogy ez a terv Kecskeméten megvalósul
hat, a váios fejlődése érdekében kifejtett 
nagyhatású tevékenységéért őszinte kö
szönetét nyilvánít ott a.

Javasolja továbbá a pénzügyi bizott
ság, hogy a közgyűlés ezen telep és sza
bad iskolák létesítését határozza el, 
ajánlja meg a kérdéses két iskolának sa
ját költségén való felépítését, a művészek 
lakásainak elhelyezésére szükséges terület 
ingyenes átengedését és ezen épület fel
építését s a kisebb műtermeket tartalmazó 
epület felépítését, valamint az első három 
évre a két vezetőmüvész részére igényelt, 
szerénynek mondható 6000 korona évi 
tiszteletdij fizetését is.

A tiz kisebb műtermet tartalmazó 
épület építési költségeinek amortizációját 
a művészek által fizetendő lakbérösszeg 
s a vezotőmüvószck részére építendő la
kások építési költségét az általuk telje
sítendő fizétések fedezni fogják. A művé 
szeti és iparművészeti iskolának együtt 
38,000-koronába előirányzott építési költ
ségeinek fedezésére nézve a pénzügyi 
bizottság javaslata az, hogy — miután a 
város közönsége a városi muzvum és 
könyvtár (kultúrpalota) építésére már előbb 
átengedte a Papp Ferenc és Szilágyi fele 
háztelkekből alakuló 290 négyszögölnyi 
területű, az Aradi utca és Szabadságiér sar
kán tevő telket, ez a telek azonban a jel
zett célra nem lévén alkalmas, a mai 
napon tartott pénzügyi bizottsági ülésből 
előterjesztett javaslat szerint 52 000 koro
náért a helybeli református egyháznak 
lenne az építendő uj főgimnázium telké 
hvz leendő csatolás céljából eladandó s 
viszont a muzeuin és könyvtár felépíté
sére a Rákóczi-utón a Remény és Malom- 
utcák között levő kisebb s 16.000 koro- 
nányi értéket képviselő telek lenne át
engedendő, az itt elért megtakarítás hasz 
náltaSsék fel az említett művészeti és 
iparművészeti iskola építési költségeinek 
fedezésére.

A most említett iskolákat vezető 
művészek részére megajálandó évi 6000 
korona tiszteletdij fedezéséről a rendes 
évi költségvetés keretében kellene gon 
doskodni.

Miután pedig ily értelmű határozat 
hozatala esetén szükség van a Mükertben 
emelendő épületek helyének pontos ki 
jelölésére, a letelepülő művészek lakóhá
zai részére a Műkért haszonkertül hasz
nált területéből megfelelő villatelkeknek 
tervszerű kihasitására s ebből folyólag a 
város közönségé és a mükertész közt fenn
álló szerződéses viszony megfelelő rende
zésére, ezen és a felmerülhető egyéb kér 
dések megoldásának előkészítésére bizott
ság lenne alakítandó, melynek a városi 
tanácscsal együttesen kidolgozandó javas
lata alapján kellene a közgyűlésnek ezen 
és a még felmerülhető részletkérdésekben, 
valamint a kijelölendő villatelkeknek az 
illető művészek részére leendő átengedése 
kérdésében külön külön részletesen és 
szabályszerűen határozni.

Ugyanezen bizottság feladatává te 
endő annak a kérdésnek a rendezése is, 
hogy miután a tervező művészek folyó 
évi julius 17-én kelt beadványukban ki
kötik, hogy a telepnek törzstagjai lesznek 
jogosítva maguk közé valakit állandó ta
gul befogadni, uiabb építkezések, illetve 
telekátengedések a müvésztelepen mily 
módozatok mellett lennének eszköztendök, 
továbbá az esetleg eladásra kerülő mű- 
vészházaknak idegenek tulajdonába jutása 
ellen a városi közönség elővételi jogának 
biztosításával vagy más módon ilyen in
tézkedések lennének teendők. Ezen bi 
zottság megalakításával a városi tanács 
lenne megbízandó.

Kecskeméten, a város pénzügyi szak
bizottságának 1909 évi október hó 19 én 
tartott üléséből.

A kecskeméti homok
A gazdasági év mérlege.

A kecskeméti homok buckák leve is 
bevándorolván a homokról a pince edé
nyeibe, vége van annak a gazdasági évnek, 
amely a földből él. Födél alá takarodott 
az a gyümölcs is, amely legtovább hált 
kint a szabad ég alatt minden társai közül. 
Itt az ideje, elővenni a rováson botot, 
lenyesni róla a tartozást, rávésni a hasz
not. szóval megnézni, hogy úgy állunk e 
gazdaság korül, mini a debreceni mészáros 
a hajdúnánási vásár után: hogy hatvan 
forint a nyereség, kilencven a veszteség. 
Vagyis hogy csináljunk mérleget. A poli
tikát egy napra sutba lehet dobni, a poli
tikai ég alja amúgy is fölleges, borús. 
Úgyis éppen ilyenkor a legbizonyosabb, 
hogy sehol másutt, mint a haza szent 
any aföldében van az erő.

Hát bizony ha mérleget csinálunk, 
ha elkönyveljük a tartozást éz a követelést 
s azt nézzük, hogy az esztendő veiejtékes 
munkája nyomán haszonnak mi maradt, 
nem túlságosan sok örvendezni valónk 
van ezen egy koron híres, lejjel és mézzel 
folyó alföldünkön. A termés a város hatá
rában sok tekintetben hátramaradt. — 
Olyan termés ugyan talán soha és sehol 
sincsen a kerek világon, amely a gazdát 
minden irányban tökéletesen megnyugtatná 
és kielégítené, de az idei eredmények a 
szerényebb igényeknek sem felelnek meg.

Földművelő országban a nép, a nem
zet egy-egy évi sorsa az aratási eredmé
nyektől függ. Éhez szövetkeznek az egyéb 
őstermelési ágak. Ezek adnak anyagot az 
iparnak is, a kereskedelemnek is. A jólét 
fakaszt kultúrát, közművelődést, művésze
tet. De hát hol van az a jólét, ha a mi 
Teremtőnk áldásait tolunk megvonván, a 
hét sovány esztendőknek valamelyikét él
jük ? Pedig a föld jó és hű szerető mun
káját, gondját hálálni tudó.

Gondját, munkáját vájjon megadjuk-e 
úgy, ahogy kellőm*? Erre a kér lésre bajos 
volna föltétien igennel feh lni. Mert nem 
arról van szó, hogy erőskarú népünk fukar
kodna a dolog tevéssel, tudvalevőleg nem 
igen akad az országban munkában hozzá 
foghatóbb. Hanem arról van szó, hogy a 
munka okosan, hasznosan, jól van e meg
akadva. Haladunk e ebben? Tanulunk-e 
másoktól s tanulunk e önmagunk tapasz
talás ii avagy kárai nyomán? Hát igenis. 
Bizony az az idei szüret sem volt vignak 
mondható és sok hely en az volt a szomorú 
vigasztalás, hogy nem baj, hogy nem ter
mett több, mert úgy sem lett volna hozzá 
hordó elegendő, mivelhogy még a tavalyi 
bor is eladatlanul áll a pincében.

Pedig nem metszi re tőlünk, vasúton 
alig egy órányi távolságra. Fülöpszállás 
környékén, amint halljuk olyan szüretek 
voltak, hogy az eredményt szinte kimon
dani is nehéz, annyira hihetetlen: a szőlő 
egy katasztrális holdon ötven-hatvan hek
tóliternyi levet adott. Hát hihetetlen, de 
való. De az is való, hogy ott másféle gaz
dálkodást űznek.

Hát bizony az a nézet, hogy csinál
juk úgy, ahogy az apáink is csinálták, 
nem idevaló beszéd. Maradjon az meg 
bennünk a haza szeretetében és az erköl
csök fentartásában, de bizony a hibáknak 
átöröklése és megtartása egy cseppet sem 
hasznos tulajdonság. A repülő ember szá
zadában olyan verseny van ma, amelyben 
minden elmarad, ami nem halad. A csökö
nyösség legfölebb annyit ér el, hogy ké
sőbb a fejét verheti a falba, ha ugyan azt a 
falat is el nem licitálták az orra elől, 

’ amelybe a fejét verhetné.

Angolszabó Értesítem a n. e. közönségét, hogy Kecskeméten, a ref. bérpalotában (Aszódi Testvérek mellett) 
angol férfiszabó műtermet nyitottam, ahol eredeti angol és belföldi szövetekből 
nagybecsű rendelőim Ízlése szerint, a legolcsóbb 
árakon a legdivatosabb ruhákat állítom elő. Kérve ifllUigO líyillcl 

a n. é. közönség b. pártfogását. Vagyok tisztelettel angol férfi-szabó.
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A mi homokos földünk a beléjo vetett 
emberi erőt jószivvel kamatoztatja, ha az 
az erő okosan van fölhasználva. Azt pedig, 
hogy mint és hogyan kell okosan tenni, 
tanulás nélkül megtanulni nem lehet.

Az kellene, hogy a Gazdasági Egye
sület érdemes útmutatásainak minél több 
tanulója legyen. Nálunk még mindig oly 
sok gazdasági és természeti eiő hever par
lagon. Azoknak a kihasználása, a használat 
fejlesztése elsőrangú gazdasági kötelesség, 
amelyből elvégre is mindenki maga látja 
a maga hasznát. Nem kell feledni, hogy 
akié a föld, azé az ország s aki a földet 
hasznosan műveli, a maga haszna mellett 
az országot is szolgálja. Annak a szol
gálata pedig szent és tiszta munka.

NAPI HÍREK.
Városi közgyűlés.

A mai borongós őszi időben jól be- 
fütött közgyűlési terem várta Kecskemét 
város th. bizottsági tagjait az október havi 
rendes közgyűlésre. A városatyák nagyon 
lassan gyülekeztek, úgy, hogy reggel 9 
órakor, amikor Gulner Gyula főispán a 
közgyűlést megnyitotta, alig voltak a te
remben. A napirenden lévő tárgyak refe
rálásának megkezdése után a közgyűlési 
terem lassankint benépesedett s a köz
gyűlés legfontosabb tárgyának, a nagy
bányai müvésztelep Kecskemétre való he 
lyezésének napirendre kerülésekor már 
bizottsági tagok csaknem teljes számban 
voltak jelen.

A közgyűlés lefolyásáról az alábbi 
tudósításunk számol be:

Polgármesteri jelentős.
Dr. Dömötör Lajos aljegyző felol

vassa a közigazgatás szeptember havi ál
lapotáról szoló polgármesteri jelentést, 
amelyet a közgyűlés egyhangúlag tudo
másul vesz.

Interpellációk.
Farkas Ignác interpellálja a polgár

mestert, hogy a Széchenyi tér, — dacara 
annak, hogy a város rengeteg pénzt költ 
kövezésre, — még nincs kikövezve. — 
Ugyancsak interpellálja a polgármestert 
azért, hogy az a bizottság, amely a városi 
vagyonkezelés átvizsgálására küldetett ki, 
meg össze sem ült. Ezzel kapcsolatban 
kérdi a polgármestert, hogy miért nem 
töltik be a föerdészi állást. Kérdi a pol
gármestert. mi lesz az állami tébolydával, 
amelynek Kecskeméten való felállításához 
a város közgyűlése örömmel hozzájárult. 
Utolsó interpellációjában pedig egy hiva
tali mulasztást tesz szó váj amely bet) szé
les körű vizsgálatot kér.

A polgármester egyenkint válaszol 
az interpellációkra. A Széchenyi tér kikö
vezését a közgyűlésnek kell határozatiig 
kimondani. A föerdészi állás betöltésére 
Ó6 a vagyonkezelésre illetőleg a polgár
mester előadja, hogy a néhai főerdész 
aktáit és a vagyonkezelést átvizsgálta s a 
vizsgálat adatait legközelebb a kiküldött 
bizottság elé terjeszti.

A vizsgálat meggyőzte a polgármes
tert, hogy a jelenlegi főerdész hatásköre, 
illetőleg az erdőkezelés olyan ellenőrizhe
tetlen, hogy úgy az állást, mint a kezelést 
újjá kell alakítani. Az átalakító indítvá
nyát a vizsgálat befejezése után a köz 
gyűlés elé terjeszti. .— A tébolyda ügye 
iránt a polgármester részletes információt 
nem adhat. Hogy az ügyet megsürgesse 
a kormánynál, arra neki nincs befolyása. 
A tébolyda ügyében a város orsz. kép 
viselőinek kellene közbelépni. Elég saj 
nos, hogy képviselőink a város érdekében 
e kormány alatt egy lépést sem tettek és 
ez az oka, hogy a koalíciós kormány alatt 
városunk fejlődésében stagnálás állott be. 

A hivatali mulasztást illetőleg kéri a pol
gármester az interpelláldt, hogy a sérel
mes ügyet terjessze elibe, hogy eljárhas
son az ügyben. Az interpelláló csak rész 
ben veszi tudomásul a polgármester vá 
laszát. A tébolydára vonatkozólag azt in
dítványozza, hogy a város közönsége fog
laljon demonstratíve állást a Kecskeméten 
felállítandó tébolyda megsürgetése végett.

Gulner főispán csak azt jegyzi meg 
a polgármester szavaira, hogy épen ez a 
kormány határozta el a tébolyda Kecske 
métre helyezését. A kormány 4 és fél 
millió koronát vett fel költségvetésébe 
Kecskemét fejlesztése érdekében. Ez a 
kormány tehát szivén viseli Kecskemét 
sorsát. Csak az érthetetlen, hogy miért 
húzzák halasztják a tébolyda építését.

A polgármester és a főispán kijelen
téseit az interpelláló tudomásul veszi.

Konzuli kinevezések
A főjegyző három konzuli kinevezést 

referál a közgyűlés elé, melyet a közgyű
lés — viharos derültség mellett — tudo
másul vesz.

A közigazgatasi bizott
ság felévi jelentess

Sándor István felolvassa a közigaz
gatási bizottságnak a kormányhoz inté
zendő félévi jelentését. A jelentés szerint 
a közigazgatás fél évi működésében az 
ügyforgalom rendszeres emelkedése mel
lett, különösen a földadó kataszter elő
készítése, az uj adótörvény végrehajtása 
és a szervezeti szabály rendelet átdolgozása 
okozat* uagyobb nehézségeket.

Hankovszky Zsigmond kapcsolatban 
a közigazgatási jelentéssel, azt indítvá
nyozza, hogy a v^ros, tekintettel azon 
tetemes károkra* amelyeket a télen a me 
zei nyíllak okoznak a faültetvényekben, 
Írjon fel a földmivelésügyi miniszterhez 
a revízió alatt álló vadásztörvény olyatén 
való megváltoztatására, hogy a kisbirto
kosok is irthassák saját területükön a 
kártokozó mezei nyulakat.

A pénzügyi bízott 
sag jelentősei.

Bagi László h. polgármester, mint 
pénzügyi referens bejelenti, hogy a mi
niszter az uj helypénzjavadalmi díjszabály • 
zatot jóváhagyta, mig a városi hordójel
zési, valamint a korlátlan kiméré8Í üzle
teknek a középületektől való távolsága 
tárgyában alkotott szabályrendeletet mó
dosítás végett visszaküldte. Beterjeszti a 
tanács módosító javaslatát, amelyet u köz
gyűlés elfogadott.

Jutalom a bizalmiferfiaknak.
A pénzügyminiszter elrendelte a ka 

taszteri művelési ágak változásainak az 
összeírását s a változott területek osztá
lyozását.. Az összeíráshoz és osztályozás 
hoz a város Mészáros József és Dékáuy 
László tanácsnokokat küldötte ki bizalmi 
férfinkül, akik lelkiismeretes munkájukkal 
a város érdekeit a legmesszebb menőleg 
megvédtek. A pénzügyi bizottság jutal
muk elismeréséül azt indítványozza, hogy 
szavazzon meg 500—500 koronát a köz
gyűlés. Dékány László és Mészáros Jó 
zsef tanácsnokok érdemeinek elismeréséül 
az indítványt a közgyűlés szótöbbséggel 
elfogadta.

Kisajátítások, főiiieíadasok
Szegedi György és Mészáros József 

tanácsnokot földeladásokat és kisajátítá
sokat referálnak, amelyek tádomásulvétele 
után a közgyűlés áttért

a kecskeméti müvesztelep 
ügyére. Sándor István főjegyző részlete* 
sen ismerteti a müvésztelep áttelepítését 
a Kecskeméti Lapok tegnapi és mai szá 
mában közölt pénzügyi bizottsági javaslat 
alapján. A közgyűlés nagy lelkesedéssel 
s örömmel, egyhangúlag elfogadta az in
dítványt, amellyel — mint Gulner főispán 
kifejezte — Kecskemét város közönsége 
megmutatta, hogy a legnagyobb áldozat

készségtől sem riad vissza, ha arról van 
szó, hogy a város kulturális fejlődését 
előmozdítsa.

Előléptetés.
Révész Sándor II. oszt, fogalmazót 

a tanács 1. oszt, fogalmazóvá javasolja 
előléptetni. A közgyűlés a tanács javasla
tát elfogadta.

Több tárgy nem lévén, a főispán a 
közgyűlést fel 12 órakor berekeszti.

Kecskemét október 23.

—- Személyi hír. Gulner Gyula fő
ispán szombaton a déli gyorsvonattal tit
kárja társaságában a közgyűlés befejezte 
után visszautazott Budapestre.

— Esküvő. Zsigmond Gyula földink, 
hírlapíró társunk, az állami munkásbizto- 
sitó hivatal tisztviselője, f. évi november 
7-én déli 12 órakor vezeti oltár elé Révay 
Gizella székesfővárosi polg, iskolai tanár
nőt Budapesten, az angol kisasszonyok 
Váczi’Utcai templomában.

— A Keresk Kaszinó tea estélyei. A 
Kereskedői Kaszinó vigalmi bizottsága 
elhatározta, hogy ismét rendszeresíti a 
kaszinói életben egykor kedvelt tea-esté 
lyeket. Az első ilyen összejövetel novem
ber hó 6 án lesz s ezentúl kéthetenként 
tart a kaszinó tea-estélyeket. A siker a 
családok eddigi tömeges jelentkezései ál
tal biztosítva van.

— A felsőkereskedelmi iskola. A Kecs
keméten létesítendő felsőkereskedelmi is
kola ügye már annyira előhaladt, hogy 
az iskola a jövő tanév elején már minden 
bizonynyal megnyílik. Az anyagiak s a 
helyiség kérdésé már meg van oldva; az 
intéző bizottság fölterjesztést intézett a 
vallás- és közoktatásügyi miniszterhez, 
melyben bejelentik, hogy a felsőkereske
delmi iskolát már a jövő évben megnyit
ják s egyben kérik a miniszter hozzá
járulását és támogatását. Amint magán 
utón értesülünk, a minisztérium az inté
zet megnyitását, illetőleg a nyilvánossági 
jogot már engedélyezte.

— Az iskolai zászlóaljak fogadalom- 
tetele. A közs. iskolák növendékei, mint 
az iskolai zászlóaljak tagjai, évenként 
fogadalmat tesznek a hazaszeretetre s 
egyéb lelki nemes tulajdonságok elsajátí
tására. A fogadalomtétel szép ünnepség 
keretében szokott véghez menni. Az ösz- 
szes tanulók eléneklik a Himnuszt, mely 
után az igazgató-tanítók a zászlóaljak 
működésének lényegét ismertetik, azután 
az ezred diszzászlója alatt leteszik a ta
nulók a fogadalmat; végül a Szózat el- 
éneklése után az egyes századok elvonul
nak iskoláikba. Kívánatos volna, hogy 
ezen szép ünnepélyen a szülők minél ná- 
gyobb számban jelenének meg, ahol az 

j izgatok beszédéből a zászlóaljak műkö
désének nemes irányát megismerhetik, 
valamint azt is, hogy a szülők miben se
gíthetik elő a zászlóaljak működésének 
eredményét. A fogadalomtételt folyó hó 
25-én hétfőn d. u 2 órakor a II ik kerü
leti iskola kezdi meg. Hogy a diszzászló 
mindegyik kerületi iskolánál jelen lehes
sen a többi kerületek a következő napo
kon folytatják a fogadalom tételt.

— Népesedés. A polgármesteri jelen
tés szerint a múlt hónapban 2C0 születés 
történt, a halálozások száma 157 és igy a 
népesedési szaporodás 43 A halálozások 
3 éven aluli gyermekeknél fordult elő 
nagymértékben 84 esetben, amelyből 65 
gyermeknél a halál okául gyomor és bél
hurutot tapasztaltak.

— Faragó Gyula szabómester a ref. 
egyház bérpalotájában levő angol férfi
szabó műterméből kerülnek ki a legtöké 
letesebb szabású divat férfit uhák. — Ami 
szép és jó állású férfiruhákat látunk, az 
mind az ő ügyességéi és jó Ízlését hir 
detik. Szebbek és jobbak, mint a Pesten 
készült ruhák s hozzá még felényi áron 
beszerezhetők.



4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 248 az.

— Az ipartestületek es a munkasbiz- 
tosítas A munkásbiztositási törvény életbe
léptetése óta az egyes kerületi pénztárak 
az ipartestületekkel több városban meg
állapodást létesítettek arra nézve, hogy a 
testülethez tartozó iparosok és munkások 
munkásbiztositási teendőit, mint például 
a be- és kijelentéseket, az ipartestületek 
végezzék. Most, hogy illetékes helyen e 
teendők községi közvetítésének országos 
rendezését előkészítik, a vidéki ipartes
tületek egy részében nyugtalankodás tá
madt. Az Ipartestületek Országos Szövet
sége e végből lépéseket tett az állami 
munkásbiztositási hivataloknál, ahol azt a 
tájékoztatást nyerte, hogy az a rendelet, 
amely a községi közvetítés tárgyában a 
kereskedelmi minisztériumban készül, a 
hivatal tudomása szerint a hazai ipartes
tületeknek a törvényben biztosított elsőbb 
ségét teljes mértékben respektálja.

— Szent Galy Gyula s a Kecskeméti 
Polgári Daloskor. Kecskemét város zenei 
kultúráját nagyobb csapás alig érhette, 
mint az, hogy Szent Gály Gyula zene 
iskolai igazgató eltávozik körünkből. — 
Érzi azt mindenki s hisszük, hogy azok 
is, kik őt megérteni nem tudták, kik 
félremagyarázták törek véseit, magukban 
mégis beismerik, hogy Kecskemét zenei 
élete az ő nevével függ össze. Legérzé
kenyebben azonban a Kecskeméti Polgári 
Daloskört sújtotta távozása, mert a Dalos
kor benne nemcsak szeretett karnagyát, 
hanem igaz, önzetlen barátját vesztette el. 
Testvérként szerette őt a Dalkör minden 
tagja s viszont ő is azokat. Tisztelték, 
becsülték őt nemcsak a Daloskör tagjai, 
hanem közszeretetben állott a kecskémét, 
társadalom minden rétegében, de különö 
sen a polgárság szivét hódította meg az 
ő páratlan jó szive, nagy tudása. Eddig 
csak hallotta mindenki, hogy eltávozik, 
de ha majd rövid néhány nap múlva 
visszavonhatlan tényként látni fogják n 
valóságot, akkor önkéntelen is azt fogja 
mondani minden ember; „fáj, hogy el
megy14. Ne engedjük azért távozni kese- 
lüséggel szivében! Édesitsük meg még itt 
töltendő rövid néhány napját s tegyük 
felejthetetlenné legalább a búcsú nehéz, 
óráját. A „Kecskeméti Polgári Daloskor* 
háláját némiképen lerovandó, elhatározta 
a választmány f. hó 22 én tartott gyűlé
sén egyhangú lelkesedéssel, hogy szeretett 
karnagya tiszteletére nagyobb szabású 
bankettet rendez. Ebből folyólag testvéri 
szeretettel kéri a Dalkör működő és pár
toló tagjait valamint jóbaráljait, hogy a 
bankettet megjelenésükkel s ismerőseiknek 
meghívásával tegyék minél impozánsabbá. * 
A bankett f ho 31 én este 8 órakor a 
felsőkerületi 48 as körben tartatik Utána 
tánc. Külön meghívók nem bocsájtattnak 
ki. Részvételi előjegyzések legkésőbb f. 
hó 29 ig azaz péntekig fogadtatnak el s 
pedig: Németh László elnöknél (Siketn.- 
intézete), Csősz József ipartestületi jegy
zőnél (Ipartestület), a felsőkerületi 48 as 
kor helyiségében (Budai nagy-uta), L ‘S 
tár Béla s Kulcsár Sándor uraknál. Egv 
teríték ára 1 kor. 60 fill.

— Egy havi adozas A városi adó
pénztárba szeptember hóban a következő 
adónemek letU-k befizetve: Állami adó 
48,473 kor., városi pótadó 13,655 kor., had- 
dij 530 kor., útadó 6661 kor., iparkamarai 
illeték 61 kor., kutvaadó 736 kor., beteg
ápolási pótadó 2062 kor., fegyveradó 118 
kor., városi átiratáéi illeték 1915 korona. 
Összesen a kamat és költségekkel beszed
tek 76,071 koronát.

Tolvaj fiú Faragó Rozália felje
lentést tett Fehér János 18 éves fiú ellen 
smiért 40 korona készpénzét ellopta, 
vgyancsik Sáfár Györgyné cselédjétől, 
I ulai Mihálytol ellopott egy pár csizmát 
es egy mellényt. Fehér Jánost a rendőr
ség letartóztatta és vallatora fogta. A lo 
pást Feher beismerte Minthogy rendes 
lakása nincs további fogvatartását elren 
delte és áikísérték a járásbírósághoz.

— Körutazok tornaelöadása. Klinek 
Károly és Bertok Sándor szegedi szertor- 
názók, mint már említettük, egy világkö 
rüli útra indultak, hogy magukat az ösz- 
szes bel- és külföldi tornaszereken az em 
berileg lehető legmagasabb fokig kiképez 
zék Világkörüli útjukban Kecskemétre is 
ellátogattak és vasárnap délután 3 órakor 
a református főgimnázium tornacsarnoké 
bán bemutatják a nyújtón, korláton, gyű 
lűhintán s a sikföldön elsajátított bánni 
latos produkcióikat, amelyek országszerte 
feltűnést keltettek. — Az érdekes tornára 
személyjegy 50 filllér, diákjegy 20 fillér.

— Magyar királyi szabadalmazott osz
tálysorsjáték Mint már ismeretes, a magy ar 
királyi szabadalmazott osztálysorsjáték már 
a lefolyt 24 sorsjátéknál az eddig kibo 
csájtott 125,000 drb sorsjegy számát 15,000 
sorsjegy gyei csökkentette. Ezen csökkentés 
által a főelárúsitók gyakran nem voltak 
abban a helyzetben, hogy a — különösen 
külföldről — későn beérkező megrendelé
seket teljesítsék, miután a sorsjegyek köz
vetlenül az első osztály húzása előtt már 
ki voltak árúsitva. A most kezdődő 25. 
sorsjátéknál ismét csak 110,000 drb sors
jegy kerül ölárúsitásra. A sorsjegyek ára 
és a nyeremény tervezet is ugyanaz marad, 
mint a lefolyt 24 sorsjátéknál, miáltal 
minden sorsjegy nyerési esélye a 600,000 
400,000, 200,003. 100,000 koronás slb fő
nyereményekre 1272% kai kedvezőbb, mint 
az előző sorsjátékoknál, a melyeknél még 
125,000 sorsjegy került ölárúsitásra.

— A szegen^menházban szeptember
ben átlag 38 férfit és 34 nőt áp>ltak, 
akiknek kiosztottak 1577 kiló kenyeret, 
76 kiló szalonnát és 2074 adag főtt ételt. 
A kórházban 102 beteli nyert ápolást.

— Országos csavargó Fehér Miklós 
csucsi illetőségű munkakerülő könnyű 
megélhetést biztosított magának. Város
ról-városra, faluról falura vándorol és se
gélyt kér mindenütt. Arad vármegye al
ispánja most felhívta Kecskemét, vala
mint a többi városok figyelmét is Fehér 
Miklósra, kijelentvén, hogy az illetőnek 
jövőben adandó segélyeket nem fog meg
téríteni a község.

— Körözveny. Liptóinegye alispánja 
körözőlevelet bocsájtott ki, amelyben Bo 
ros Reinfeld Gyula 28 éves pécsi szüle
tésű és Reiner Jenő egyének felkutatá
sát kéri.

— Állatpiac. Október 23 Sertés, fiatal, 
nehéz páronkint 320 klgr. felül 136 K., 
közép páronkint 251 — 320 klgmig 1'36 K , : 
könynyű, páronkint 250 klgmig 132 K , | 
páronkint 45 kilóélet és 4 százalék levő- | 
nással Öreg, nehéz páronként 50—60 ki. 
élet és 4 százalék levonással 1'27 K. — | 
Öreg nehéz, életsulyban 0— K. — Borjú 
1’10 — 1’16 K. életsúlyban.

— Piaci árjegyzék. 1909 évi okt. 
23 ik napján. Tiszlabuza 27 60—29’40 Két
szer 2100 -22 00. Rozs 18 60-18 80. Árpa 
1440-1480 Zab 1440-1500. Tengeri 
kecskeméti 16 03—1640. Tengeri bánáti 
16’00—16’40. Köles 15 00 — 1600. Krumpli 
4 00—4 40 Széna 8 20—8 60 Szalma 5 60 
6 00 Szalonna kilója 180—2 20 Csöves 
kukorica 100 kg. 8 00—8 40.

Ügynököt keresek 
néhány részvény eladása végett 
V-ik tized Ovoda-utca 152. sz. alatt.

Blrtukváltozáesok.
Zinhcber Károlyné megvette Tajtliy 

Eh-k öreghegyi 1 h. "8 n.-öl szőlőjét 
3000 K '

Vaiva József megvette Orbán István 
talfáji 1379 n. öl fö djét 800 K.

Nősülni óhajt 
önállósítás céljából 24 éves csinos ke
reskedő, Vagyonos özvegyek is számi 
tásba jöhetnek. Levelek B L. Galamb
utca 259. kéretnek.

SZÍNHÁZ.

Heti műsor:
Vasárnap délután Tatárjárás operetté 

félárak kai. Este Szókimondó asszonyság 
nzinmü bérlete/ün el ben.

Hétfőn Forradalmi nász színmű pá
ratlan bérletben.

Kedden Le a férfiakkal bohózat pá 
ros bérletben

Szerdán Kóbor istenek operette pá
ratlan bérletben.

Csütörtökön Erdészleanv operette 
páros bérletben

Pénteken Notredamei toronyőr fél
árakkal.

Szombatun Vigyázz a nőre bohózat 
páratlan bérletben.

Vasárnap délután Zsidó honvéd éne
kes színmű félárakkal. Este Üdvöske 
operette bérletszünetben.

Varázskeringö A félhelyáras kö
zönség előtt félhelyáras hangulatban ad 
ták a Varázskeringőt. — A szereposztást 
korántsem mondhatnék valami szerencsés
nek. A szerepkörök szabadelvű beosztását 
egyébként is tapasztaljuk az előadásokon. 
Kell, hogy az egyéni érték fokozottabb 
mértékben érvényesüljön a színházban ; 
nem fogja látni kárát sem a közönség, 
sem a direkció. M indáméi lőtt az előadás 
a siker jegyében folyt le, melyet elsősor
ban é* főleg a jeles karmester ; Andor 
Zsigmond vezetésének tudhatunk be. Az 
ensemble keretében Sebestyén Rózsi a 
kezdő tehetségéhez mért eleven és tem
peramentumos játékot mutatott be Franci 
szerepében. Viszont énekszámairól ezt 
épen nem jegyezhetjük fel. Kuti Janka 
újból elejtette szerepét, énekben, játékban 
egyaránt színtelen volt. Balog Béla (Niki) 
már elsőrangú kvalitásokról adott számot ; 
éppen igy Ujj Kálmán is. ki erősen izmo
sodó tehetsége és előkelő játék tónusa ál
tal egyike a legkedveltebb színészeinknek. 
Gulyás, a régi gárdából való, ezúttal is 
kabinetalakitást nyújtott. (f i.)

Merénylő kőműves.
Leütött egy öreg embert.

Pénteken este Ballószögben véres 
jelenetet okozott egy 70 eves, magával 
is tehetetlen öreg emberen eddig még 
kiderítetlen okból egy kómives iparos.

B i r ó József 70 eves utkaparó a 
ballószögi egyik utkaparó házban lakik 
a feleségével.

Pénteken este felé 7 óra tájban 
az öreg Biró József kint az udvaron a 
kutnál vizet merített, amikor egyszerre 
megjelent a szomszédból S m á í János 
kőműves és elkezdte irgalmatlanul 
szidni, leirhatlan sértő szavakkal.

Az öreg utkaparó maga sem tudja 
az okát, amely Smál Jánost olyan ko
misz szavakkésztette és ami öt olyan 
rettenetes dühbe gurította.

Bírónak ideje sem volt magához 
térni meglepetéséből, amikor a me
rénylő egy kőműves mérő ónnal úgy 
ütötte homlokon, hogy’ a vér menten 
elborította az öreget és eszméletlenül 
rogyott össze, azután elmenekült.

Az esetnek szemtanúja volt Biró 
felesége és a szomszédból egy asszony. 
Ezek kirohanlak az udvarra és Bírót 
magához térítettek.

Azután bekötözött fejjel kocsira 
ültették és behozták a városba orvosi 
segélynyújtásra, egyben megtettek a 
feljelentest Smál János ellen.
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A n y a 1* ö n y v J kivonat.
190U. évi október hó 23-án.

Születések Halász Sándor rk, Nagy 
Terézia rk.

Halálozások. Békési Gábor ref 6 
napos, Tormási István ref 65 éves, Kiss 
István rk 14 hónapos.

Kihirdettettek Oborniák Mihály rk 
Puskás Teréz rk. Kanzíer Antal rk 
Ti rcsko Juliánná ref, Tóth János ik Váczi 
Rozália rk.

Házasságot kötöttek. Dr Kovács ; 
Andor, Sándor, Károly ref II Nagy Ju 
liánná rk, Csoó Sándor ref Kis Ilona rk, 
Zsíros Gábor rk M. Tót Erzsébet rk, Jáb- 
rik Mihály, Imre rk Ványi Eszter rk, 
Gömöri Gábor rk Csertő Er/sébet rk, K. ■ 
Kovács István rk D ikó Erzsébet rk.

(E rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget a Szerk

Nagyon alkalmas utazásoknál.
CMCf Nélkülözhetetlen rövid használat után ;

nélkülözhetetlen

A fogak tisztántartásához fogviz nem elegendő. Eltávoli- 
tasa minden a foghúsban akaratlanul képződő, artalmas 
anyag csakis mechanikai tisztítással összekötve egy fel
élesztő és antiseptikus hatassal bíró fog-crémmel elérhető 
s melynek „Kalodont- a legsikerültebb használatnak 
8799 minden kulturáltamban bebizonyult.

Aki tőlem vagy újságkihordóimtól
fél évig naponként megveszi a 4 kros

című napilapot 3 krajcárért, az teljesen 
ingyen, minden ráfizetés nélkül megkapja 
illem a gyönyörű szép, értékes kiállítású ■

Vörösmarty-albumot 
díszkőtökén. A diszes-album meg
tekinthető lakásomon is. Előfizetést már | 
most elfogadok a .Budapest* cimű napi- 1 
lapra naponként 3 krajcárjával. Homoki ; 
Vince hirlapelárúsitó. Rákóci út 101

-- ‘ ,
Varosföldön, a Gátéri-dülöben 

minteg) 103 kath. hold kitűnő minő 
segii föld eladó. Köncsögön pedig a 
Syaray féle földből mintegy 600 hold 
területű föld es szóló haszonbérbe kiadó. 
A feltételek I. t. 222. szám alatt a tulaj- j 
(Ionosnál megtudhatók. 9943 i

„EVOE“
i 

haj- 
csodaszer

hatásos.
Kopaszság, hajhullás, hámlás elleni szer. „Evőé* erősiti 
és frissíti a fejbőrt, erősíti és elősegíti a hajnövését. 
Egy nagy üveg ara, igen kiadós 5 korona, három üvegé 
12 korona.

wEvoe*-csoda-krém ránc, viirmerli, redő, bőratka 
ellen. Nagy tegely 4 korona

„Evoe* keieti szépitőszappan 1 korona. Utánvéttel. 
Az wEvoe*-tarsasag főraktára WIEN, 11/521 

Praterstrasse 57.
Kecskeméten kapható:

Mint sok Gésa úr drogueriájában.

Azelfárusító helyek kimutatását, árjegyzéket és eredet 
propaganda reklámot ingyen küld az OLLA gumtnigyár 

Wien 11/153. Praterstrasse No 57.
Kecskeméten kapható:

Mint sek Géza úr drogueriajaban.

Qumml kulóu
Legeaság A tudo

rnál alláea
nt bebizo

ákban

Két évi

tucatonként. —

megvizsgálva.

Fölülmulhatatlan, gyorsmelegitö 
cserépkályha 

vasbetéttel. Egyszerű kezelés. 
Szabályozható rendszerrel, miáltal 
sok tüzelő anyagot megtakarítunk. 
Bogovies és Leicht 

cserépkalyha készítők.
Kecskemét, IV. tized, Szarvas-utca 167.

Eladó akácfa.
A talfáji iskola mellett levő Kónya tele 
birtokon mintegy 200 szál — szer- 
számfaunk is alkalmas — útmenti 
aká.c-fa folyó október hó 31 en dél
lőtt 10 orakor a helyszínen önkéntes 
árverés útján el fog ndatni. 
Felvilágosítást ad él g* 
vaskereskedő. 9*58

Eladó szőlő.
Szikra állomás mellett, a Vágó föer- 
dész-féle 10 hold kitűnő bortermő 
szőlő egészben vagy részletekben is 
eladó. 111. tized, Jókai utca 185. szám 
alatt egy szalongarnitura, szőnye
gekkel es egyéb bútorokkal olcsón 
eladó. Értekezhetni özv. Vágó László- 
néval szikrai szőlőjében.

Kiadó lakás.
tized, Szolnoki-utca 104 szám 
házban egy két utcai szobás

9939

A VI. 
alatti 
modern úri lakás, megfelelő mellék
helyiségekkel együtt, továbbá egy tá
gas, füszerüzletnek alkalmas helyi
ség november l-töl kiadó. Értekez
hetni a helyszínen a tulajdonossal. 9993

OLLA ,OLLA
Gumnii különít
gesség. Több 
mint 2000 orvoa

nyított legjobb 
letezó Gummj
óvszer. — Kap
ható az or

szág minden 
gyógytáraiban 
es drogéri

által aiáalva.—
4 jótállás 

minden dara 
bárt. 'Ára 4,
6 es S kor.

Orvosilag

Kiadó lakás.
V. tized, Tehén utca 269. sz. házban 
egy szép külön lakás: padolt 
szoba, konyha, kamra és padlás folyó 
évi november 1-ére kiadó. Értekez
hetni ugyanott a gondnoknál. 995"

Egy ügyes és jó fiú tanulóul
fölvétetik

il j. Kovács CTános
asztalos-mesternél. 9954

III. tized. Tyukláb utca 84. szám alatt.
8589/1909. tk. szám-

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Ki** Mihály végrehajtatonak 
Kányái János elleni 60 korona tőke és jár iránti kielé
gítési végrehajtási ügyében a kecskeméti 6384. számú 
betétben A* -j“ 1 sor 746/7 hrszám alatt felvett ház 
és belsőségnek végrehajtást szenvedett nevén álló 2726 
kor becsértékű fele részére a bírói árverést elrendelte 
és hogy az 1909 évi november hó 23. napján délelőtt 
9 orakor ezen kir. törvényszék 16. sz. hivatalos helyi
ségében megtartandó nyilvános árverésen, a megállapí
tott és a hivatalos órak alatt a telekkönyvi hatóságnál, 
valamint Kecskemét város házánál megtekinthető felté
telek mellett eladatni fog, úgy azonban, hogy az ingatlan 
a Vn 26. §-a értelmében a kikiáltási ar felénél alacso
nyabb áron el nem adható.

Az árverelők, a kir. Kincstár kivételével, mely 
bánatpénzt letenni nem köteles (Vn. 21. §.>, tartoznak 
az ingatlan becsár 10 százalékát készpénzben, vagy ova- 
dekképes értékpapírban a kiküldött kezéhez bánatpén
zül előre letenni.

Kecskemét, 1909. évi augusztus 31. napján.
A kir. törvényszék tkvi osztálya.

Egy keveset használt valódi
Meidinger~kálylia

olcsón eladó. 9950

Értekezni lehet a helyszínen, I tized.
Kádár utca 179. sz. Csősz József fele ház.

7170/1909- tk. szám.

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék, mint telekkönyvi 

hatósaR közhírré teszi, hogy ■zreyy Gyurik Sándorné 
szül Sándor Juliánná végrehajtatonak, továbbá a Ae<> 
kémét i Takarékpénztár Egyesület csatlakozónak Ssepen 
Mihály elleni 1000 korona és 7200 korona tőke és jár 
iránti követelése kielégítése végett

1. A kecskeméti 3674. sz. telekkönyvi betétben 
A I 1—2. sorszám alatt felvett es végrehajtást szenve
dett nevén álló 2860 korona becsérték . ingatlansagra, 
továbbá:

2. Az ugyanezen betétben A -f- 1. sor 3093. 
hrszam alatt felvett és végrehajtást szenvedett nevén 
álló 1712 korona becsértékű ház es belsőségre a bírói 
árverést elrendelte es hogy az 1909 október 26 nap 
ján d e. 9 orakor ezen kir. törvényszék 16 számú 
hivatalos helyiségében megtartandó nyilvános árverésen, 
a megállapított és a hivatalos órak alatt a telekkönyvi 
hatóságnál valamint Kecskemét varos házánál megte 
kiüthető feltételek mellett eladatni fog, úgy azonban, hogy 
az ingatlan a Vn. 26. §-a értelmében az 1. tétel alatt: 
ingattansag a kikiáltási ár kétharmadánál, a 2. tétel 
alatti pedig annak felénél alacsonyabb áron el nem 
adható.

Az árverelők a kir Kincstár kivételével, mely bá
natpénzt letenni nem köteles (Vn. 21 § , tartoznak a
becsar 10 százalékát készpénzben vagy ovadekképes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez bánatpénzül előra 
letenni,

Kecskemét, 1909. július ho 12. napján
A kir. törvényszék tlkvi osztálya.
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A kályhák fütéaéuél 
a radiátoralka niazásaval 

vagyont erő tüzelőanyagot 
takaríthatunk meg

üzen célszerű es hasznos talál
mányt, úgy a valódi METEOR, 
mint a más rendszerű kályhák 
fűt "csöveivel közvetlen össze
kötve, mellékszobák teljes be
melegítésére, költségtöbblet nél
kül is használhatjuk Radiátort, 
valódi Meteor vagy bármily rend
szere kályhát és ezek alkatrészeit 
eredeti minőségben szállítja 

Gyenes S és Fiai 
Kecskeméten.

üj szabóüzlet!
Tisztelettel értesíteni a n. é. közön- ( 

seget, hogy az Itces-piacon, a Nyomda- 
Reszvenytarsasag mellett 

férfiszs/bó- 

üzletet nyitottam, 
aliol tetszés szerinti szövetbűi a leg
újabb divat szerint, jutányos arszamitas 
mellett készítek csinos kivitelű ruhákat. 
Kérem a t. közönség szives pártfogását.

Vagyok tisztelettel :
Bíró György férfiszabó

Eladó ház. ‘
VIII. tized, Magyar utca 205. számú 
ház, mely all 3 szoba, 2 konyha, 2 
kamra es 6 lóra való istállóból, jó kút 
tál es ta^as udvarral — kedvező fize- 
lesi feltételekkel — elacló. Ertekez 
hetni a tulajdonos Kovács Antallal 204. 
szám alatt. 9901

Kiadó lakás.
V. tized, Óvoda utca 152. szám alatt 
egy 3 szobás lakás
mellekhelyiségekkel es nagy kert hasz- 
nalatával folyó évi november 1-ere 
kiadó, értekezni lehet dr. Szabó 
Győző városi tiszti orvossal Aradi utca 
144 szám alatt. 9«7i

Kapást keresek 
a várostól 2 kilóméternyire fekvő 

4 esfél hold szolom 
megmunkálására.

A szőlőben lakas is van Ajánlkozók I 
értekezhetnék Homoki utca 49. szám 

alatt a tulajdonossal. 9924—
Egy jo családból vaio 

egy-két középosztályt végzett 

fiú tanulóul fölvétetik
Sárközy Ferenc

könyvköteszeteben.

Eladó szőlő és takarmány.
Külső szarkásban, a szark ái vasú i megálló 
helytől 5 percnyit’* özv. Tóth Ist vénné-féle 
szőlő és Haltisi féle szőlő melletti Ötvös
féle termoszölö 5 hold a rajta ievő kapás 
lakással eg> ütt örökáron eladó — Csöbörben

1 az Ötvös féle nagvtama, u<v-nott a Tor- 
I mási-féle földön — Pusztaszentkiralyon az

Ötvös féle földön Nyírben, a kisnyiri erdő 
i melletti Ötvös féle földön, nagyobb meny- 

nyiségű szaima, törek és széna és a folyó 
évben még lábon levő kukoricaszár eladó. 
Értekezni h*h-‘t a lu . jd< nos Ötvös .János 
ktr. járásbim megnizot tj.mál Kecskeméten: 
Szelner Ferenc városi hív.dalnokkal I. tized, 
Festő utca 244 s/a n alatt es özv. Katona 
Istvanneval II. li/ed. Kanyar u:ca 298 ik 
szám alatt. 9731

ÜzíetmeguyiUs.
Augusztus hó 15-én. Kecskeméten, Nagy- 
kcrösi-utca 3 sz alatt szabó-üzletet 
nyitottam, ahol angol úri » s noi-ruhakat 
gyorsan szépén, v damini jutányosán ke 
szitek. Finom magyar és angol szövetem 

állandóan raktáron van.
A nagyérdemű közönség!), megkeresését és 
megrendelését várva, maradok tisztelettel:

Sztriiika József
szabó-mester.

Kiadó lakások.
A Koritsanszky hazban egy udvari 
földszinti lakas. mely 3 szoba, 
konyha és éléskamrából ill és egy 
udvari emeleti lakás, mely 2 
szoba, konyha es éléskamrából áll, — 
kiadó s azonnal elfoglalható. Felvilá
gosítást ad ugyanott a házmester. 9948

Eladó ház.
IX. tized, Szalag-utca 167. számú

ház jutányosán eladó.
Tudakozódhatni ugyanott.

Eladó házak.
III tized, Nyúl-utca 44. számú es II. 
tized, Vago-utca 161. számú házak sza
badkézből eladók. Értekezhetni BuzaS 
Gergely szíjgyártó-iparossal, a nagy- 

* templom hátsó sarka átellenében lévő 
üzleteben. 9856

úgj fűtéshez, mint főzéshez egyaránt kitűnő, mert szagtalan es salak nélkül eg el.
Telefon 73. Egy próbamegrendeléssel mindenki meggyőződhetik róla. Telefon 73.

100 kilügraiDiii házhoz szállítva 2 korona 80 fillér.

Mindennemű

legolcsóbb
napi árak mellett rendelhető 

Weiszberger és Társa 
tüzifakereskedöknél, Nagyvárad.

Eladó ház.
Néhai özv. Darida Jozsefne-féle IX ik 
tized, Libasor 296. számú ház. szabad
kézből eladó. — Értekezhetni Homoki 
Vince hirlapelárúsitóval, a törvényszéki 

j palotával szemben. 9396
-w-jy - _

Magyar Általános Hitelbank 
i összes helyiségei november eiseiére 
i bérbe kiadó. Értekezhetni Gál Mór 
■ háztulajdonossal, Nagykórösi-ú. 195. l.e.

Kiadó lakás.
A Katholikus bérpalotában, a Kos

! suth-téren két egymásbanyiló, gyönyörű 
i utcai szoba parkettirozva es villany- 
: csillárokkal fölszerelve, egy kis udvari 
: szoba, a szükséges mellékhelyiségekkel, 
i elköltözés miatt, november l-ere átadó.

■ a Vásári nagy utca 103. szám alatt fa , 
szén-, termény-, vagy hasonló üzlethez 
alkalmas helyisegek, lakassal. Ertekez-

: hetni ugyanott Szijjárto Testvéreknek

Eladó ház és szőlő.
; II. tizedben, Maria körút 10 ik számú 

(vásártér mellett) ház. mely all 4 utcai,
| 2 udvari szobából, üvegezett veranda, 

2 konyha, istálló, pince; továbbá a 
Szent Miklósi-úti állomáshoz gyalog 10 
percnyire 3‘/2 hold jo bortermő es gyű 
mÖlCSÖS SZÓIÖ szabadkézből, kedvező 
fizetési feltételek mellett eladó. Értekez
hetni KISS József tulajdonossal a lenti 
háznál. 9936

Pályázati hirdetmény.
I A Kecskeméti Ipari Hitelszö
vetkezet igazgatósaga könyvelői 
allasra pályázatot hirdet. Feltételek 
a hivatalos órak alatt <1. e. 8—12-ig 
Iparos Otthon 1. emelet) tudhatók meg. 
Az állas legkésőbb november 
10-én elfoglalandó. 9951

Késesek, köszörűsök
azonnal fölvétetnek

a Kecskeméti Gazdasági Gépgyár es 
Vasöntöde Részvénytársaság

011 ó-osztályánál,
gyártelep. 9952

Akácfa.
Föelárusitó helye Kecskeméten:

gKT Zilzer A. cég, Mezei- és Trombita-utca sarkán.
Ufvuott ölfa. vágott csontszáraz akácfa, tűzifa, porosz koszén s budapesti koksz 

a legolcsóbban kapható. ^EQ

Mintegy 200 darab kerites oszlopnak 
alkalmas akácfát megvételre keresek.

FRANCSEKJÓZSEF
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Sárköz; László és neje * 
Nagy Mária

1. tized. 18. sz. alatti lakosok 
tulajdonát képező 

ingatlanok es ingóságok ~ 
szabadkézből eladók.

5 hold. Majdtalánban fekvő, cserepes, lakházzal ellátott SZÖlŐj
4 hold, Halasi-út mellett fekvő szőlő (»«lt „Bukjle“ korcsmahelyiség);
Törökfái-dülőben 34 hold föld, melyből 12 h. szőlő. 1 h. gyümölcsös, 

2 h. lóhúzós kúttal ellátott zöldségeskert. lakház, gazgasági épület, szesz
főzde, présház, 600 hektóra való pince; 400 hektó 15-től 50 hektóig hordóval 
feiszeieive az összes függő terméssel, esetleg ez külön is eladó.

Ingóságok: 40 hektó 1904. évirizling, 200 hektó 1908. évi rizling, 
kövidinka és kadarka bor; 4hektó 1904. évi barack-, 10 hektó 1904—1908. 
évről szilva- és törköly-palinka.

Az ingatlanok vételérának felerésze 10 —15 év alatt is törleszthető.

Az első orvosi tekintélyek által megvizsgáltatott és 
könnyű emészthetőségénél fogvagter 
rnekeknek is különösen ajanltatik és rend- lietik mindama 
eseteknél, melyeknél az orvos az egesz testi szervezet, 

különösen a mell és tüdő erősítését.
a test súlyának gyarapodását, a nedvek javítását, 
valamint általában a ver tisztítását el akarja érni

Kapható az osztrák-magyar 9941
monarkia legtöbb gyogyszertaraban es vegyszer üzleteben

Főraktár és főelarusitása az osztrák magyar monarkia részére

ZklJLAGER VILXzIOS
Becs, III 3. kér. Heumarkt 3.

máj o laj
törvényesen védett csomigolásbun.

Sárga üvegenként 2 kor Fehér üvegenként 3 korona.

Maager Vilmostól, Bécsben.

Csak akkor valódi, ha a három 
szögű palack az itt levő sza
laggal (vörös és fekete nyom ts 
sárga papíron) van védve.

Utánzásokat a torvény üldözi

Eddig fölül múlhatatlan I
MaagerVilmos-féle valódi tisztított

Kiadó lakások.
II. tized, Vágó tér 233. szám alatti | 

házban két rendbeli lakás, mely áll az 
egyik egy szoba, konyha, speiz, — a ’ 
másik két szoba, konyha, speizból, 
azonnal kiadó, esetleg a ház el is adó

Ugyanott olcsón teljes ellátást kap 
két egyen 9927

4 darab cserépkályha 
jó karban levő, igen csinos, magas | 

olcsón, azonnal eladó. 
Értekezni lehet Spitzer Vilmos 

könyvnyomdájában, 9931 
1 ialasi-nagy-utca, Színházzal szemben.

EZiacló la.lxa.s-
III. tized, Régi sétatér 63. számú 
hazban egy kisebb reudúlukas 
folyó évi november 1-ére olcsón 

kiadó.
Ugyanott egy nagy pince is van kiadó, .

Kiadó lakás és műhely. | 
III. tized, Setasor 174. számú házban 
egy lakás, mely áll 2 szoba, konyha, 
speiz, kamra és 14 méteres nagy mű
helyből, lakatos- vagy asztalos műhely 
nek igen alkalmas, folyó évi november 
l ére berbe kiadó. Értekezhetni ugyan 
ott a tulajdonos özv. Lovászy Lajos- 
névat 9891

Eladó földbirtok • 9935

Vicián-telepen, az izsáki határban 
14 hold kitűnő szántó es kaszáló föld, 
melyből hold kitűnő termő 
borszőlő és gyümölcsös — halál 
eset miatt — azonnal eladó. Értekezni 
lehet Dóka Jánossal a helyszínen.

Megvételre keresek.

3 darab Kecskeméti Takarékpjnztar 
Egyesületi részvényt, úgyszintén 5 drb 

Nepbanki részvényt. 

ZSalog' László- 
Budai nagy utca 189. szám. 9932

Kitűnő jő takarmányrépa
métermázbája krajcár

Sertéshizlaló telep 36. szám alatt 9934

Kúti. ZFerenorxél
Plndn hrí 7 v. tized, vadász- (X/íuuü naz. utca 3(6> szamú

. h.áz, mely áll 5 szoba. 3 konyha, 
3 speiz s a hozzá szükséges mellekbe- 
lyiségekből, — eladó. Ugyanott két 
egymasbanyiló szobás lakas. konyha,

‘ speiz és mellékhelyiségekkel folyó évi 
november I éré berbe kiadó. Értekezni

; lehet a tulajdonos 8. Tóth Jánosneval 
Kőrösi-köz 117. szám alatti fűszerűz-

i leiében. 9377

Falusi friss irósvaj
kilója 1 írt 20 kr., tinóm liptói túró és min
dennemű sajtok, tormás virstli, felszeltek, 

conserv és orosz halak kaphatók

Gondalzidor
fűszerűzletében.

Ugyanott egy ügyes kereskedo-seged 
felvétetik. 9943

Váltó szabó-munkákat 
jutányos árbanvállalok

IV. tized, Ö z-utca 155. sz. a. 
saját házamban levő lakásomon 

Igó Lajos férfi-szabó.
Eladó ház.

VI. tized, Vörösmarty utca 4. számú 
Bállá levéltáros fele ház örökáron eladó, 
értekezhetni Horváth József juhvágóval 
reggelenként a piacon, a húsmérő széké
nél, vagy IX. tized. Pásztor-utca 361. 
számú házánál. 9933

I
I

^^.,’SXSX®XSX*XtXXSXSXSXSXSX«^g|
Saját pénzének eilensege, aki 

ked.'V'es Halottjai részére ••________

nem Vidovics Pál kőfaragónál szerzi be,
fffT Kecskeméten, Collegium-tér “3KH

mert ott a legszebb sírkövek gyári áron
lesznek elárusítva.

> x
X•
Ml 
X>
X

©
X
X
o
X
X

^Ugyanott régi sírkövek becseréltetnek /
MF vagy rendkivüli olcsó árban ujja alakittatnak.

•XSMSXSXSXSMXSXSXSXSXSMS^^©
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HIRDETMÉNY. gj
Ezennel közhírre tétetik, hogy miután a Magyar Királyi Pénzügy minisztérium ellenőrző közegei a 

Magy. Kir. Szab. Osztálvsorsjatek (XXV sorsjáték) 1. osztályara szóló sorsjegyeket felülvizsgálták, azok a loaru- 

sitóknak árusitás végett kiadattak. ___ _ , ..
Az 1. osztály huzasa 1000. noveinber 18. es £20-81X1 tartat.k meg. 

A húzások a Magyar királyi állami ellenőrsó hatóság es királyi közjegyző jelenleteben, nyilvánosán tör
ténnék, a huzási teremben. Sorsjegyek a Magy. Kir. Szab. Osztalysorsjatek valamennyi árusítóinál kaphatók.

Budapest, 1909. évi október hó 24-én. Magy. Kir. Szab. Osztálysorsjátéli Igazgatósága.
Lukács. Hazay.

A II. tizedben, jó karban levő 
két ház, Széktó- es Szarkási- 
dülőben jó karban levő két fajszöló 
— kedvező fizetési feltételekkel — 
olcson eladó. Bővebb felvilágosítást 
ad a kiadóhivatal vagy Diós István 
tulajdonos II. tized, Homoki-utca 39. 
szám alatt. 6558

Faeladas.
Kitűnő minőségű, két eves vágás, száraz 
osertölg'yx hasab- es dorongfa 
waggononkent a vasútnak ölenként pe
dig Katona József utca 72. szám alatt 
kapható. Úgyszintén kitűnő minőségű 
két eves
nonkent a vasútnál eladó. Értekezni 
lehet ifj. Dömötör Pattal Katona József 
utca 72. szám. 9787

szaraz

Eredeti

v a r r ójépek
az állványokban ^folyós-csapagyakkal 

legszebb varrasra
hímzésre es stoppolasra kiválóan alkalmasak.

Egyedüli rak tar:
Téby Lajos mechanikusnál, ahol 

az eredeti amerikai
Wheeler & Wilsoii varrógépek is kaphatok 
Kecskemét, Beretvas - szállodává! szemben. 

III. tized, Kohary-utca 194 sz.

Eladó, esetleg bérbeadó ház.
IV. tized, Kakas-utca 477. számú 

ház, mely all 2 szoba, 2 konyha, 2 
kamra, 2 istálló, pince es meilékpüle* 

eladó, 
esetleg november 1-etől berbe<> 
kiadó, hrtekezhetni ugyanott a tulaj
donossal. 9825

Ebédlő berendezés.
ILJT" Egy masszív, USmI 0767 

szép és jó ebédlő berendezés 
helyszűke miatt —

0 csón eladó V. tized, Nagykórösiutcza 
19 sz. alatt, I-ső emeleten jobbra.

ZZásela-cLás.
III. tized, Pava-utca 141. számú ház, 
előnyös fizetési feltételek mellett eladó. 
A ház villaszerűén épült s szép kerttel 
körülvett, értekezhetni fenti háznál a 
tulajdonossal. Ugyanott akacfarőzse 
is van eladó. 9698

Szalma, lőrék, polyva.
Kispakai-úton, mintegy 9 kilóméterre a 
várostól, 141 csomo tiszta búza- es rozs
szalma összerakva, ugyanennek a poly- 
vaja es törökje, külön összerakva olCSOH 
eladó. — Értekezni lein t a tulajdonos 
Király Lauzlóval, Csongrádi nagy- 

| utca 15. szám alatt. 9882

Eladó szőlő.
Szektc-dülcben, a Hégli Náni-közön, a 
Máriakápolna vasúti megálló közvetlen 
közelében egy hold kitűnő termő szőlő eladó. 
Kies szép fekvésénél fogva, pormentes 
helyen — úri családnak nyaralóul is igen 
alkalmas. Bővebb felvilágosítás nyerhető 
XI. tized, Szallag utca 164. sz. a 9897

Eladó földbirtok.
Köncsöflön 200 k atasztrálif hold 
homokbirtok, meljből most 1ÜU k. 
hold ro-svetés, örökáron eladó. 
Ugyanott 60 vontató kitúnö anya
széna es többféle takarmány, 
továbbá Gátérben árpa-szalma, 
ennek polyvája. törekje 30 
vontató anyaszéna van eladó.

Értekezni lehet Szóke Kovács 
András tulajdonossal, 1 t. 117. ssoi

i
i

Eladó szőlő és löld.
Korösi-hegy alsojarasban. a szolnoki út 
közelében — pormentes helyen — 1 
hold igen jo karban tartott, karos, bor
termő, gyümölcsös SZŐlŐ, szép egy 
szobás verandás nyaralóval, jó ivóvizű 
kúttal, a kőrösi-atjárónal pedig, közel 
a vasúti főállomáshoz igen szép fekvésű, 
négyszög alakú 1 hold es 93 □ öl 
területű heres föld mely zöldsegter- 
melesre. nyaralónak, vagy gyártelep 
nek is alkalmas hely, mivel a villany 
vezeték egészen addig fel van állítva, t 
örökáron eladó. Értekezhetni a tulaj
donossal. III. tized, Sétatér-utca 63. 
szám alatt 9812

Bútorozott szobák
11 tized, Hegy útca 83. számú házban 
azonnal IciacLÓlc. Értekezni 

lehet ugyanott. 9741

A világ legtökéletesebb
U szépítő szere 5 
a HAJÓS-féle ARADI IBOLYA-CREME.
Ideális gyorsan tűntet el szeplőt, májfoltot, bibircset, bör-
vörösséget és bamieiy a.ro tiszta. tla,rxsa. got.

Az elegáns fiölgyközönségneK kedvenc szvpilőszere.
A párisi és londmi hygienikus kiállitásokou az összes kiállított szépilőszerek 
közül az első dijat nyerte el (/SS* Díszoklevél a nagy aranyérmek ke’. HBQ

Ara egy tégelynek 1 korona Dupla nagyságú tégely korona.
Óvakodjunk értéktelen utánzatoktól; a bev isárlásoknál csakis 
Hajós-féle Ibolya-Cremet tessék kérni és elfogadni. 
Kapható a készítőnél: Hajós Árpád gvó^yszertaraban, Arad. 
Kecskeméten: Mintsek Géza úr droyueriájaban

4

és minden nagyobb gyógyszertárban.

Nyomatott a kiadótdajdonoa: Klsfi Kecskeméti Hírlapkiadó- óa Nyomda-Résivénytárfaság könyvnyomdájában.
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